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בני הישיבות העוסקים בתורה, מקיימים את עם ישראל ומצילים 
אותו מאויביו, וזוהי הברכה הטובה ביותר לעם ולארץ !
נלמד מהפסוק: "מה טובו אהליך יעקב משכנותיך ישראל" (פרק כד-ה)

ואמרו חז"ל (סנהדרין קה:): א"ר יוחנן, מברכתו של אותו רשע אתה למד מה היה בלבו. ביקש לומר שלא יהו 
להם בתי כנסיות ובתי מדרשות "מה טובו אהליך יעקב"... אמר רבי אבא בר כהנא כולם חזרו לקללה [=כל 
הברכות של בלעם חזרו לקללה כמו שהיתה כוונתו מתחילה. רש"י.] חוץ מבתי כנסיות ומבתי מדרשות שנאמר 

"ויהפוך ה' אלקיך לך את הקללה לברכה כי אהבך ה' אלקיך" - קללה ולא קללות.

ויש להבין: מדוע רצה בלעם לקלל את עם ישראל דוקא בקללה כזו שלא יהיו להם בתי כנסיות ובתי 
מדרשות? וכי לא די היה, לו היה מקלל למשל שלא תהיה להם פרנסה, או שאויביהם ירדפו אותם, או 

שמכת ארבה תחסל תבואתם וכיוצא בזה?!

אלא התשובה שבלעם ידע את האמת, אותה אמת שכל ילד ב'חיידר' יודע, שכאשר ישנם בתי כנסיות 
ובתי מדרשות המלאים במתפללים ולומדים, אין שום קללה ונזק שבעולם יכולים להם.

וכדברי חז"ל (מד"ר תולדות): נתכנסו כל האומות אצל בלעם. אמרו לו: האם אנו יכולים לנצח 
אומה זו? אמר: לכו וחיזרו על בתי כנסיות ובתי מדרשות שלהן, ואם מצאתם שם תינוקות מצפצפין 
בקולן, אין אתם יכולים להם, שכך הבטיחן אביהם "הקול קול יעקב" בזמן שקולו של יעקב מצוי 
בבתי מדרשות, אין הידים ידי עשיו, ואם לאו, הידים ידי עשיו ואתם יכולים להם. [וכך גם רמזו 
להמן (במגילת אסתר) כשאמרו לו חכמיו: "אם מזרע היהודים מרדכי"... כלומר: אם כוחו נובע "מזרע 

היהודים" - מקולן של תשב"ר - "לא תוכל לו כי נפול תיפול לפניו"].

גזירות  זה, לא השכילו אנשי השלטון להפנים, כשהם ממשיכים, חדשות לבקרים, ליזום  ידוע  יסוד 
שונות ומשונות על לומדי התורה ושומרי המצוות שבזכותם אנו חיים. זה לא התחיל "אתמול" ולא בשנים 
האחרונות... הרי כבר מראש זו היתה המטרה, כדברי הגאון רבי חיים סולובייצ'יק זצ"ל: "העולם טועה 
כאילו מטרתה הסופית של הציונות היא הקמת מדינת יהודים. מטרתה הסופית של הציונות היא עקירת 

התורה ח"ו, ואילו בהקמת המדינה הם רואים רק את האמצעי הטוב ביותר לעקירה זו".

כבר שבעים שנה ברצף שמתנהלת כאן רדיפה זדונית כנגד עולם התורה, בכל נושאי היהדות ממש, 
כדי לעקור את הכל. כדי שנהיה "ככל הגוים בית ישראל". רח"ל. והקב"ה מצילנו מידם. ולמרות הכל 
קמו בתי מדרשות והחל לפרוח עולם התורה בהכוונת רבותינו החזון איש והגרי"ז סולובייצ'יק זצ"ל 
וכ"ק האדמו"רים זיע"א, שהורו לנו באלו תחבולות נתגונן (כפי שקיבלו מגדולי הדור הקודם החפץ 
זצ"ל  הסטייפלער והגרא"מ שך  רבותינו  גם  כך  ובעקבותיהם המשיכו  זצ"ל)  ורבינו חיים עוזר  חיים 
(אשר רוב מנין ובנין לומדי התורה נשען עליהם), ואחריהם גדולי ישראל בדורינו, יבלחט"א, המורים 
לנו כיצד עלינו לנהוג עם אנשי השלטון כפי שנהגו בכל הדורות (ששלחו שתדלנים ונציגים למיניהם 

להתדיין עמם בחכמה, כדי להציל מידם ככל שניתן, בבחינת "ויגזול את החנית מיד המצרי").

והורו לנו גדולי ישראל שהדרך היחידה להתגונן, אינה בזכות הכח (שנרעיש נגדם בחוץ) אלא בכח 
הזכות! כפי שהורה התנא במשנה: "כל המקבל עליו עול תורה מעבירין ממנו עול מלכות", וזה רק בבית 

המדרש! וכאמרת החפץ חיים: "כגודל הקבלה המוחלטת כן גודל ההעברה".

ואין בגלות שבזמננו שום תכסיס של כח, המועיל מחוץ לבית המדרש, אלא רק כפי שמורים לנו 
גדולי ישראל, כאמור. וכלשון הנביא: "לך עמי בא בחדרך וסגור דלתיך בעדך חבי כמעט רגע עד 
גם  ממילא  ויצליחו  הצליחו  שלנו,  הזה  התורה  לימוד  (ובזכות  עיי"ש.  רש"י,  וכפירוש  זעם".  יעבור 
וכפי שהוכח במשך השבעים שנה הללו בלעה"ר בפריחתו  השתדלנים בשליחותם השקטה, כאמור, 

המופלאה של עולם התורה בס"ד, למרות כל תחזיותיהם וגזירותיהם).
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קללה  של  דיבור  מהפה  להוציא  שלא 
ופורענות לא על עצמו ולא על זולתו !

נלמד מהפסוק: "ועתה לכה נא ארה לי" (פרק כב-ו)
וכתב השל"ה הק': יזהר האדם שלא יפתח פה לשטן, כי אפילו אם מדבר שלא 
בכוונה ממשיך הדבר על עצמו. וכן בלק אמר "ארה לי". פיו הכשילו שלבסוף 
וכתובות ח:):  יט.  (ברכות  וכן מפורש בגמרא  (תוכחת מוסר).  קילל את עצמו 

"לעולם אל יפתח אדם פיו לשטן".

אמרת חז"ל נוקבת (של האמורא רב) מובאת בגמרא (סנהדרין מט.): "אמרי 
אינשי תהא לוטה ולא תהא לאטה"! [="נוח  לך להיות מן המקוללים ולא מן 

המקללים, לפי שסוף קללת חינם לשוב אל המקלל" (רש"י)].

וביאר (שם) המהר"ל מפראג זצ"ל (בחידושי אגדות) שהוא דבר שבטבע וכמו 
זורק אבן בכותל אבנים שאין הכותל מקבל את האבן, אלא חוזרת האבן על 
הזורק. מוסיף המהר"ל שמטעם זה נקטה הגמרא לשון "לוטא" ו"לאטה" ולא 
לשון של מקולל ומקלל, משום שתיבת "לוט" נקראת בהפך האותיות (מהסוף 
להתחלה) "טול", ולרמז בזה כי מי שמליט את האחר בחינם, אזי הקללה 

חוזרת חזרה למקלל ונעשה מה"לוט" "טול" שלוקח הקללה לעצמו.

מלבד זאת מבואר בגמרא (מכות יא.) שקללה הבאה חינם [כשאין כל 
(במשנה  שנינו  שכן  לה.  לחשוש  ואין  מתקיימת  אינה  המקולל]  ביד  עוול 
[שגלו  בשוגג  להורגים  מספקות  היו  גדולים  כהנים  של  שאמותיהם  שם) 

לערי מקלט] מחיה וכסות כדי שלא יתפללו על בניהם שימותו [שאז יוצאים 
מערי מקלט] ושאלה הגמרא: מדוע תתקבל תפלתם והרי כתוב (משלי כו-ב) 
"כציפור לנוד כדרור לעוף כן קללת חינם לא תבוא" [שהמקלל חברו חינם, 
אין מתקיימת קיללתו, וא"כ מדוע מועילה תפילתם למיתת הכהן הרי הוא 
נקי מעוון?] ומתרצת הגמרא, שישנו חטא לכהן בכך שהיה לו להתפלל על 
אנשי דורו שלא יבואו לידי הריגה בשוגג. נמצא שאין זה בכלל  "קללת 

חינם", עכ"פ מפורש בגמרא שקללת חינם אינה מתקיימת.

ואולם הקשה הערוך לנר: היאך יתכן שרב אומר שסוף קללת חינם לשוב 
אל המקלל [ומשמע בכל אדם] הרי רב עצמו למד מקללת דוד את אחיתופל 

שקללת חכם אפילו בחינם באה?!

וכפי שמסופר בגמרא שבשעה שחפר דוד יסוד בעומק האדמה כדי לבנות 
את בית המקדש, צף לפתע התהום ורצה לשטוף את העולם. שאל דוד: מהו 
לכתוב שם על החרס ולזורקו בתהום כדי להעמידו במקומו, ולא היה מי 
שיענהו. ואז אמר דוד: כל היודע תשובה ולא אומרה יחנק בגרונו! נשא אז 
אחיתופל ק"ו בעצמו: ומה לעשות שלום בין איש לאשתו אמרה תורה שמי 

לדוד  והשיב  כ"ש.  לא  כולו  העולם  לכל  על המים,  ימחה  בקדושה  שנכתב 
ב-יז,כג)  (שמואל  כתוב  ואעפי"כ  למקומו.  התהום  ושב  כן  ועשה  שמותר. 
"ואחיתופל ראה כי לא נעשתה עצתו (שיעץ לאבשלום) ויחבוש את החמור 
דוד  קללת  דבר  של  שבסופו  ונמצא  ויחנק".  ועירו...  ביתו  אל  וילך  ויקם 

נתקיימה באחיתופל, אף שהשיב לו?!

ויתכן שאין זה נחשב "קללת חינם" שהרי אחיתופל בעצם לא רצה לענות 
אף שידע, וכבר היה לקללה על מה להתפס, ומה שהשיב לאחר מכן היה 
רק מפחד הקללה. והריטב"א מבאר שם, שגם לדעת רב "חינם" אין הכוונה 

לאופן שאין בו כלל כל עוול.

ומצינו בבעל הטורים (פר' ויחי) שכתב בענין שנות חייו של יעקב אבינו, 
שחי ל"ג שנים פחות מאביו מפני שקיללת חינם משפיעה. יעקב אבינו קילל 
את רחל (אף שלא ידע שמקלל אותה) ואמר: "את אשר תמצא את אליהך 
לא יחיה", ולכן חסרו לו ל"ג שנה כמנין "יחיה". ובכ"ז לא היה זה בחינם 

לגמרי והשפיע על שניהם.

נסיים בשאלה מעניינת שהגיעה השנה לפתחו של הגר"י זילברשטיין שליט"א: 
מעשה בבית משותף שהתגוררה בו אלמנה. והגיע בנה לביתה והכניס דברים 
במקלט המשותף לדיירי הבנין, עד שהפך את המקלט למפעל קטן לצרכיו 
הפרטיים, וקיבלו הדיירים חשבון חשמל כפול ומכופל מהצריכה הרגילה. הם 

מחו על כך בפני הבן אך הלה אוטם אוזנו משמוע.

התכנסו דיירי הבית לטכס עיצה. את המשטרה אינם מערבים כי חוששים 
הם מקללתה של אמו האלמנה. כי כך דרכה. ולכן החליטו שלא לשלם לפי 
שעה לחברת חשמל את השעון המספק את החשמל לחדר המדריגות ולמקלט 
מנורה  בתורנות  יוציאו  (והשכנים  החשמל  את  תנתק  החשמל  חברת  ואז 
קטנה מביתם) והלה יאלץ להפסיק מגניבותיו. אך עדיין נפשם בשאלתם: 



גם  האלמנה  מקללת  לחשוש  עליהם  האם 
במצב זה?

והשיב הגר"י עפ"י דברי חז"ל שהבאנו לעיל 
לו  הוקשה  אך  חינם.  לקללת  לחשוש  שאין 
אלמנה  על  מסופר  שם  לה)  (גיטין  מגמרא 
שהגיעה לרבה בר רב הונא שיגבה לה דמי 
כתובתה מירושת היתומים וכו' וקיללה אותו 
האלמנה, והפכו כסאו, ובכ"ז לא הועיל ונענש, 

ומדוע נענש הרי עשה כדין?!

והציע שאלתו לפני הגאון רבי חיים קנייבסקי 
שליט"א, והשיב שהיה צריך להסביר לאלמנה 
היטב את דעתו, שכן ליבה שבור ויש לדעת 
איך לענות את המעוקות. וכך גם בנידון שלנו 
לחשוש  א"צ  ואז  לאלמנה,  יפה  להסביר  יש 

לקללותיה.

לדון וללמד זכות על כל אדם מישראל !
נלמד, בדרך דרש ורמז, מהפסוק: "לא הביט און ביעקב 
ולא ראה עמל בישראל ה' אלוקיו עמו"... (פרק כג-כא)

זצ"ל  קליין  מנשה  רבי  הגאון  אונגוואר  גאב"ד  האדמו"ר,  כ"ק  ופירש 
(בספרו משנה הלכות מ"מ עה"ת) את הפסוק כך: "לא הביט און ביעקב"... 
על  מביט  אינו  ישראל.  בעם  וחסרון  עוול  כל  רואה  שלא  אדם  כלומר: 
עוונם וחובותם, אלא מלמד עליהם רק זכות. רואה הוא רק את מעלתם. 
אדם כזה יזכה ש"ה'' אלוקיו יהיה עמו" - שהשכינה תהא מתייחדת עמו, 
דכיון  וחבר,  רע  מלשון  כ"רע",  לו  נעשה  שהקב"ה   - בו"  מלך  "ותרועת 

שמלמד הוא זכות על ישראל, הקב"ה אוהבו שמלמד זכות על בניו.

וכפי שכתב הרמח"ל ז"ל (בספרו מסילת ישרים פ"ט): "ראוי לכל חסיד 
ותראה  עליהם,  ולהגן  אותם  לזכות  כולו  דורו  לטובת  שיתכוון במעשיו 
שזהו רצונו של מקום, שיהיו חסידי ישראל מזכים ומכפרים על כל שאר 
המדריגות שבהם, והוא מה שאמרו חז"ל בלולב ומיניו (ויקרא רבה ל-יב) 
יבואו אלה ויכפרו על אלה, שאין הקב"ה חפץ באובדן הרשעים, אלא 
צריך  וזה  עליהם,  ולכפר  לזכותם  להשתדל  החסידים  על  מוטלת  מצוה 
שיעשה בכוונת עבודתו וגם בתפלתו שיתפלל על דורו וכו' וללמד סנגוריא 

על הדור כולו".

"וכבר אמרו חז"ל על הפסוק (דניאל י-יב) "ואני באתי בדברך" שלא 
חזר גבריאל ונכנס לפנים מן הפרגוד, אלא כשלימד סנגוריא על ישראל. 
וגדעון נאמר לו (שופטים ו-יד) "לך בכוחך זה", לפי שלימד סנגוריא על 
ישראל, כי אין הקב"ה אוהב אלא למי שאוהב את ישראל, וכל מה שאדם 

מגדיל אהבתו לישראל, גם הקב"ה מגדיל עליו".

והגאון רבי יהונתן אייבשיץ זצ"ל כותב (בספרו קשת יהונתן): "יש ללמוד 
מדרכי ה' עד כמה יש לו לאדם לחפש בזכות חברו ולהתאמץ איך ימצא 
לו זכות ביותר. ובעוונותינו הרבים נהפוך הוא, כי כל מגמות האדם לחוב 
לחברו ולהתגולל עליו ברשע, והיה כי יחטא חברו ואשם ישמח כי ימצא 

גבר להתכבד בקלונו למאד, ואין זו מדה ישרה ונכונה".

ומובא (בתנא דבי אליהו פרק ט) שאליהו הנביא לימד זכות על ישראל 
בהם  יש  כמה  נא  זכור  עולם,  של  "רבונו  אמר:  וכך  הבאים,  בדברים 
בישראל שאין להם פרנסה אעפי"כ הם עוסקים בתורה בכל יום תמיד. 
זכור נא כמה קטנים ו"מקרי דרדקי" יש בהם בישראל ועוסקים בתורה 
בכל יום תמיד. כמה אלמנות ויתומים יש בהם בישראל שעוסקים בתורה 
ובמצוות בכל יום תמיד. כמה זקנים וזקנות יש בהם בישראל שמשכימים 
ומעריבים לבתי כנסיות ולבתי מדרשות, ומחמדין ומצפים לישועתך בכל 

יום תמיד".

החפץ חיים שמביא את דברי ה"תנא דבי אליהו" בספרו, מוסיף על כך: 
"ומזה יוכל ללמוד כל אדם, איך שצריך כל אחד מישראל לעורר רחמים 
לפני הקב"ה על ישראל בדברים אלו. כי גם היום בזמנינו ישנם לישראל 

זכויות אלו וכיוצא בהן".



ברשותכם  שונים.  סיפורי-חסד  בעלון  מסופר  שבוע  מידי 
אני שולח משהו שקראתי פעם על חסדים שמתקיימים אֵי-שם 
בגרמניה. מה שמוכיח שהגֶן היהודי של 'גומלי חסדים' פעיל בכל 

מקום ובכל זמן...

* * *

'ווירצבורג'  מתושבי  יהודי  שח  חרקוב"  מהעיר  במקור  "אני 
רט  (Würzburg) - באוזני רבה הנוכחי, הרב הגאון רבי יעקב אֵבֶּ

שליט"א.

היה זה כאשר חלף לידו בליל-שבת בבית הכנסת לאחל 'גוט 
מך? הוא נקב בשמו הלועזי הפרטי, והרב התעקש  שִׁ שבת'. מה 
לשמוע את השם היהודי "חיים". ואז סיפר האיש שאביו היה החזן 
ניגונים ישנים" עדכן הרב וביקש  של חרקוב "אני מאוד אוהב 
לשמוע ניגון כלשהו. האיש חייך במבוכה: ניגון? כבר שישים שנה 
שאבא לא חי! "אבל חזן תמיד שר, גם בבית, לא ייתכן שאוזניך 

לא קלטו איזה לידעלע!"

"נו,  גוט שבת.  והיהודי עובר שוב לאחל  חלפו להם שבועיים 
כן  אחד  דבר  אבל  גורנישט!  "גורנישט!  כלשהו?"  בניגון  נזכרת 
נזכרתי: אבא שר הרבה את 'מטה' 'מטה' 'מטה' ואני ממש לא 

יודע מה זה..."

"אני אומַר לך מה זה 'מטה'!" הכריז הרב אברט ותיכף פצח 
מָ-טָ-ה!  מ-טָ-ה!   מָטָה,  מָטָה,  י  אָמַרְתִּ "אִם  של  המסורתי  בניגון 
בבכי  היהודי  פרץ  בתגובה  יִסְעָדֵנִי"  השם  ךָ  חַסְדְּ רַגְלִי,  מָ-טָ-ה!  
משתפך, זו הייתה דרכו לאשר שאכן מדובר באותו "ניגון מבית 
אבא"... הוא התייפח: "כבר שישים שנה לא שמעתי את הניגון 

הזה. מָ-טָ-ה!  מ-טָ-ה!  מָ-טָ-ה!"

"חיים!" ביקש הרב אברט "אני לא רוצה לשיר לבד. אני רוצה 
לשיר אתך. בוא נלמד יחדיו את הא"ב היהודי, אזי תוכל לקרוא 

יחד איתי מתוך הסידור!"...

* * *

מי מכיר בכלל את 'וירצבורג'- עיר גרמנית הממוקמת באזור 
מהן   - למדי  רבות  משפחות  לצערנו  המיין?  נהר  על  פרנקוניה, 
ארץ ישראליות - מכירות אותה מקרוב, בהיות גרמניה מעצמה 
לצרכים  לגרמניה  לטוס  שנאלצים  חולים  מוכחת.  רפואית 

רפואיים נעזרים בו.

"התמיכה הנפשית" קובע הרב אברט "מהווה 80% מתהליך 
הריפוי. לפיכך חשוב מאוד לתמוך בחולה ובמשפחתו שנאלצים 
לטוס לארץ ניכר, ללא מכרים וללא הכרת השפה המקומית. חשוב 
מאוד שהם לא יחושו לבד, בודדים במערכה. מלבד זאת, עצם 
העובדה שהמערכת מבחינה שיש למשפחה סיוע ואהדה מקומיים 
כבר מסייע שיסתכלו עליהם אחרת. לצערי, הסיוע בתחום הרפואי 
כאן עדיין לא ממוסד. מדובר במדינה גדולה וכמובן שאינני יכול 
חולים  לבתי  בנסיעות  בקביעות  ולשהות  קהילתי  את  להפקיר 

רחוקים".

נוצרו לו קשרים הדוקים עם רופאים בכירים,  במשך השנים 
אותם הוא מנצל לטובת אחיו. הוא משבח את הרופאים המקומיים 

על כך שהחולה הינו בעיניהם "אישיות" ולא "מספר".

כשר.  מזון  כמו  רבות,  הן  שם  החולים  משפחות  התמודדויות 
משפחה שמגיעה לשם תביא עמה מזון לשהות של ימים ספורים 
מקסימום, אך מה קורה כאשר צריך לשהות שם חודשיים? במהלך 
הטיפול עשויות גם להתעורר שאלות לא פשוטות. לדוגמא: כאשר 
"מנהג  לפי  הלוא  רגל,  נניח  איבר,  לחולה  לכרות  ח"ו  נאלצים 
המקום" משליכים את האיבר לפח. ואילו אנו, כיהודים, נוהגים 
לקבור את הרגל. התהליך הזה לא נעשה לבד. ומי כבר מדבר אם 
נגזרה הגזרה ויש להעביר גופה לקבורה בארץ, מדובר בפרוצדורה 

בה חשוב מאוד האמון הקיים בין גוף יהודי מקומי לרשויות.

בזיכרון היהודי הקולקטיבי רשומה 'ווירצבורג' כעיר הראשונה 
בה הואשמו היהודים בצליבת ילד נוצרי. כעיר בה פרצו פרעות 
"הֶפ הֶפ" הידועות לשמצה. אך כמה מיהודיה כיום מכירים את 
 - ווירצבורג  ההיסטוריה שלה? כמה מהם שמעו על פארה של 
הראבי"ה?! "בקושי מנין" היו במקום עם הגעת הרב אברט למקום, 

מאז הופרחה השממה ו"וירצבורג" מתחילה לשוב לימי קדם!

מסתבר שאחד המפתחות המרכזיים לקירוב, הוא תחום החסד. 
וכפי שמספר הרב עצמו: אצל האחד המפתח הוא סיוע לאחר 
שהסתבך עם הבנקים. ואצל השני זה פשוט להאזין. "לכל אחד 
עקֶעלֶע (חבילה) שלו. אם הלב שלך פתוח כלפיו, הוא  יש את הפֶּ

ימצא דרכך את השביל לאבא שבשמים!

הצטרפו עכשיו אל בחורי הישיבה 
הרבים שכבר נימקו בכתב: 

"מדוע להימנע מעישון?" ומועמדים 
לקבל פרס במבצע הנוכחי!
פרס ראשון - 1000 ₪ 50 פרסים בסך 200 ₪

 ,1008 ת.ד.   (2 בישיבות  הנציגים  אצל   (1 הכתובת  למשלוח: 
מיקוד 9100901 ירושלים 3) בפקס 02-5375618

דרושים מתנדבים לפעילות המבצע
נא לפנות ל-0548-535811

שינמק  בכתב,  חיבור  לשלוח  ישיבות  בחורי  מוזמנים  המבצע  במסגרת  המבצע:  תנאי 
מדוע יש להמנע מעישון בכל סגנון שתבחר.

1) על החיבור להכיל תוכן מקורי, מעניין ומשכנע בכל סגנון שתבחר: למדני/ הלכתי / 
אגדי / סיפורי / פובליציסטי / מוסרי / היתולי / ספרותי / מחקרי וכדו'. 

2) אורך החיבור בין 100-500 מילה בכתב יד ברור וקריא (עדיף מודפס במחשב)
3) יש לציין שם, כתובת ומספר טלפון מדויקים של השולח. במידה והסיפור נסוב על אדם 

מסוים, יש לציין גם את פרטיו. (המעונין שפרטיו ישארו חסויים, יציין זאת במפורש)
4) על החומר להגיע לא יאוחר מראש חודש אב תשע"ז

5) החומרים לא יוחזרו אלא יהפכו להיות רכוש 'הליגה למלחמה בשחפת ובמחלות ריאה 
- סניף ירושלים', ולו שמורה הזכות, לפרסמם לתועלת הציבור - ללא בקשת רשות נוספת 

מהשולח [אלא אם צויין אחרת] ובמידת הצורך לערוך ולעבד את החומר.
בהצלחה6) הפרסים יחולקו אך ורק באירוע חלוקת הפרסים לידי הזוכים או מיופי כוחם.

מבצע החיבורים השלישי של: "הליגה למלחמה בשחפת 
ובמחלות ריאה בישראל ירושלים"


